

Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

# Kommunnytt

Vad hände under kommunfullmäktige?

Oerhört oberoende socialistisk | Nr 4, 2019 | [vaxjo.vansterpartiet.se](http://vaxjo.vansterpartiet.se)

## Het debatt om feriearbeten

De blågröna i Växjö har infört nya krav för de ungdomar som sökt feriejobb hos kommunen.

Endast de som har godkända betyg i matematik och svenska eller som kompletterar med sommarskola är behöriga att söka. **Oliver Rosengren (M)** har uttalat sig och tror att Växjös krav är de högst ställda i kommunsverige. **Maria Garmer (V)** hade inför kommunfullmäktige ett antal interpellationsfrågor i ämnet och det resulterade i en lång och intensiv debatt.



- Vad har föranlett beslutet om att införa detta utökade krav? undrade Maria. - Vi ska rusta ungdomarna för den verkliga arbetsmarknaden och dessutom har arbetsgivare på den reguljära arbetsmarknaden drabbats av kommunens enkla ansökningsprocess, svarade Rosengren.

Maria fortsatte: - Men varför kan vi inte hjälpa alla ungdomar in på arbetsmarknaden? De utan betyg kan vara i stort behov av arbetslivserfarenhet och en möjlighet att få det självförtroende och de nya kontakter som arbete kan bidra till.

Ur Rosengrens synvinkel handlar de nya kraven om

att få så många som möjligt att klara sin gymnasieexamen, för Vänsterpartiet känns sammanblandningen mellan feriearbete och sommarskola olycklig.

- Jag håller med om att det är viktigt med gymnasieexamen, men vägen dit ser olika ut och det finns många anledningar till att en elev inte har fullständiga betyg. Ibland kanske en måste få pausa lite och återfå motivationen genom att sommarjobba, nu stänger vi ute dessa ungdomar, svarade Maria.

Oliver Rosengren påpekade att de har möjlighet att gå sommarskola och sedan få jobb.

- Det kanske blir svårt att motivera med mer undervisning under sommaren för den som redan har svårt i skolan, sommarskola är jättebra men bör inte vara ett krav för sommarjobb, risken är att sommarskolan som ska vara uppmuntrande blir kravfylld istället, sa Maria Garmer.

Rosengren konstaterade att det varit en omfattande uppmärksamhet kring de nya kraven.

- Jag vet inte om vi befunnit oss i olika filterbubblor, men upplever du verkligen att uppmärksamheten har varit positiv, undrar Maria.

- Det har varit som jag förväntade mig, svarade Rosengren. De som jag trodde skulle vara positiva har varit det och de som jag trodde skulle vara negativa har varit det, med några undantag.

På det hela taget en bra debatt som blottade grundläggande ideologiska skillnader mellan blocken. Där de blågröna vill ställa krav företräder Vänsterpartiet en individuell och behovsprövad linje.



## Nuläge stations- och kommunhus

**Anna Tenje (M)** höll i den stående punkten om nya stations- och kommunhuset (eller ska vi kalla det för tältprojektet?) och kunde meddela att prognosen för kostnaden ökat med ca 65mkr. Ökningen beror bland annat på att Vöfab tvingats göra parkeringsköp för 13 mkr mer än budgeterat för att uppfylla kravet på parkeringsplatser enligt den gällande parkeringsnormen.

Parkeringsköp innebär i praktiken att Vöfab köper sig fri från kravet att tillhandahålla parkeringsplatser åt de som arbetar och besöker byggnaden. Tenje meddelade dock att ambitionen fortfarande är att hålla budget och att partneringavtalet som tecknats mellan Vöfab och Skanska gör det möjligt att påverka bygget under projektets gång för att spara pengar.

Vad kommer att väga tyngst, budgeten eller byggnadens kvalitet och gestaltning?

## Föreningen med bredd och spets

Owe Svensson, ordförande i Åby-Tjureda IF var inbjuden till kommunfullmäktige



för att berätta om föreningen som han varit ordförande för i drygt ett halvsekel. Det var en imponerande presentation över föreningsverksamheten – allt från knattefotboll till bandy på elitnivå. Idrottsföreningen har även ett ansvar att sköta slussområdet i Åby.

Vid sidan av det idrottsliga har man också ett samarbete med Blixten & Co som är arrangör för bland annat Melodifestivalen. Där är Åby-Tjureda med och bygger scen, ljud och ljus. Ingenting är för smått eller för stort för föreningen som utgör ett väldigt gott exempel på vad som kan åstadkommas med ideella krafter!

## Fortsatt om Evelid



**Arieta Reci (S)** ställde tydliga frågor till **Ulf Hedin (M)**: Hur många har flyttat från sin lägenhet på Evelid? Hur många är kvar? Hur många vill inte flytta? I svaret kom uppgiften att fem personer inte vill flytta.

- Vad händer med dem? undrade Arieta.
- Vi avvaktar att anhörigas överklagan behandlats, var svaret.

Knyttts kommentar: De boende har besittningsskydd och kan inte avhyllas hur som helst.



## Wilhelmshill – paradiset vid Helgasjön

- Vad är det ni planerar med Wilhelmshill, pensionärernas parad, som de sköter och driver varje sommarsäsong? **Alf Skogmalm (S)** ställde frågan till **Anna Zelvin (KD)**, vice ordförande i omsorgsnämnden. Alf hänvisade till Smålandspostens artikel denna dag om att pensionärerna skulle bli av med Wilhelmshill.

Både Anna Zelvin och **Anna Tenje (M)** hävdade att det inte handlar om nerskärningar, då det kommer att öppnas ett nytt Pensionärernas hus på Hov i Växjö.

Knyttts kommentar: Inga beslut är fattade och troligen blir Wilhelmshills framtid en het politisk fråga. Det är mängder med ideellt arbete som läggs ner av pensionärerna för driften av denna mötesplats.

## MP:s dilemma

-I ert partiprogram står att MP är positiva till delnings- och cirkulär ekonomi. Ni säger er vilja stödja alla lokala initiativ till ökat delande i kommuner. Vid minst tre motioner och skrivelser från (S) och (V) om inrättande av så kallade fritidsbanker, har ni nu röstat nej. Fritidsbanker är ju

strålande exempel på cirkulär ekonomi. Hur tänker ni här, ställde **Håkan Frizén (V)** en fråga till **Magnus P Wåhlin (MP)**



- Jag har inget bra svar, konstaterade Wåhlin. - Vi är del i en majoritet och måste ge och ta. – Så om ni varit i majoritet med oss hade ni röstat ja och i enlighet med er ideologi, undrade Håkan vidare. Wåhlins talande tystnad blev svar nog.

## Majblommans goda effekter

Majblomman har funnits sedan 1907 för barn i Sverige som av olika anledningar behöver stöd. Ekonomiskt bidrag kan, efter ansökan, delas ut till barn i familjer som har ont om pengar. Det kan handla om bidrag till avgift för fritidsaktiviteter, cykel, kläder etc.



Som svar på en fråga från **Ann-Christin Eriksson (V)** meddelar **Oliver Rosengren (M)**, ordförande i Nämnden för arbete och välfärd, att bidrag från Majblomman inte påverkar en familjs försörjningsstöd, vilket är fallet i vissa kommuner. Goda nyheter tycker vi i Vänsterpartiet.



## Dags för Växjö Pride!

Tro det eller ej men snart gör maj sitt intåg. Jag tror att var och en förknippar maj med olika saker. Vissa förbannar månaden på grund av pollen, andra gläds åt att knoppar dyker upp och slår ut. Vissa har det extra stressigt med betyg som ska sättas, andra har det stressigt över betyg som skall uppnås. En och annan som läser denna lilla text kanske också förknippar maj med arbetarrörelsens internationella högtidsdag och förbereder sig för första maj-tåget.

Maj betyder två saker för mig: Eurovision Song Contest (som olyckligtvis skall hållas i Israel i år) och Pride. Vecka 19 är det dags igen, prideveckan är här. En hel vecka till att förkovra sig i hur underbart det är att få älska vem en vill. Och hur självklart detta borde vara. Runt varje prideparad brukar det yttras att pride har gjort sitt, det var viktigt på 80-talet men nu räcker det, vi är färdiga.

Det krävdes fyra pridetåg för att jag skulle säga adjö till Mr. Tumnus och lämna garderoben. Vissa är inne på sitt tionde pridetåg och vågar, eller ännu värre, kan inte, för att familj och släkt kommer göra fruktansvärda saker med en då. Pride behövs. Och du behövs i prideparaden. Häng med!

/Samuel Schelin, ersättare nämnden för arbete och välfärd

## På gång i maj med Vänsterpartiet Växjö!

### Fira 1 maj med Vänsterpartiet och Ung Vänster

Samling på Speakers Corner kl 13.00 med tal, därefter avmarsch kl 13.30. Efter en rejäl och livlig promenad tillsammans med Älgvalt-Uppvidinge Musikkår ankommer vi Vattentorget och IOGT/NTO där vi lyssnar på Ana Süssner Rubin (nr 2 på EU-listan) samt bjuds på musik med Böksholm och fika.

### Kom och lyssna på Malin!

I maj är det EU-val, ett val som handlar om allas vår framtid. Om hur vi tillsammans

kan rädda vårt klimat, skydda kvinnor och HBTQ-personers rättigheter och stoppa högernationalisternas framfart i Europa. Om hur vi skapar ett Europa för alla, inte bara de rika. Därför har vi bjudit in vårt förstanamn till EU-parlamentet och HBTQ-alesperson Malin Björk för att prata på LNU under Prideveckan!  
**Mån 6 maj, kl 12.00 | LNU, Sal Wicksell, Hus K.**

### Pride med Vänsterpartiet Växjö

Välkommen att gå med oss i Pride-paraden lör 11 maj. Vi samlas 13.00 på Norrtullsskolans parkering. Paraden startar 14.00 så du är hjärtligt välkommen att ansluta närhelst du önskar!